

چرا علیرغم موافقت رهبری عده‌ای همچنان سنگ اندازی می‌کنند؟

پشت پرده مخالفت تندروها

با مذاکره

گروه سیاسی- اگر چه از روز شنبه مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا آغاز خواهد شد اما در طرف دیگر میدان، توپخانه مخالفان مذاکره به سمت تیم مذاکره کننده و دولت چهاردهم هدف گرفته شده و حمله‌های زیادی روانه باستور می‌شود.

سید احمد علم‌الهدی امام جمعه مشهد هم روز گذشته با بیان اینکه مذاکره با آمریکا ماهیت دشمنی آنان را تغییر نمی‌دهد گفت: عز یزان مذاکره‌کننده باید مراقب باشند از تکلیف شرعی و دینی خود غافل نشوند.

شرح درصفحه ۶

ابعاد مذاکرات ایران و آمریکا در عمان بررسی شد

نبرد

دیپلمات‌ها

صفحه ۱۱



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



امروز «شنبه»، نقطه پایان یا نقطه شروع؟

بالاخره، در پس کش و قوس‌های بیشمار و در بحرانی‌ترین دوره روابط ایران و آمریکا، دو طرف تصمیم به مذاکره گرفتند. «شنبه» آن لحظه تاریخی است. تاریخی است، چون مفهوم قدرت در حال تحول مبنایی است.

جهان امروز با جهان سال ۲۰۱۶ تفاوت‌های اساسی کرده است. حوزه فناوری هم ذهنیت حاکمان و هم مفهوم قدرت و به‌طور طبیعی مفهوم دوست و دشمن را دچار دگرگونی اساسی کرده است. نقش سیاست در روابط کمرنگ و اقتصاد مهم‌ترین مؤلفه به‌حساب می‌آید. به‌عبارتی، حاکمیت ملی با شاخص ارزش‌های اقتصادی و رضایت شهروندان بر حوزه نفوذ منطقه‌ای و جهانی تقدم پیدا کرده است.

جنگ تعرفه‌ها بلوک‌بندی جدیدی را شکل داده است. امکان هم‌گروه شدن چین و اروپا و تقویت بلوک آمریکا و روسیه وجود دارد. با این تصویر، آرایش اصلی در تقابل را چین و آمریکا شکل می‌دهند و شاید مهم‌ترین دستاورد امروز عمان، جابجایی موقعیت ایران (از نفر اول در دشمنی به نفر دوم) و سپردن رتبه اول به چین باشد. اگر این اتفاق رخ دهد، شروع دوره‌ای تازه در روابط ایران با جهان به‌حساب خواهد آمد. بر این اساس، از گفت‌وگوهای امروز نباید انتظار پایان روابط خصمانه (قریب به نیم قرن) را داشت. و انتظار پهن شدن فرش قرمز و گشایش سفارتخانه‌ها از روز یکشنبه برای هیئت‌ها و مقامات، نوعی ساده‌انگاری و انتظار کاذب ساختن است. در نتیجه، معتقدم تدبیری که ما را از دالان تاریک و ربع‌انگیز روابط عبور داد و به نقطه روشن کنونی رسانده است، همچنان می‌تواند ضمن صیانت از شرایط و با تکیه بر اصل واقع‌بینی، اولاً هزینه دشمنی را کم کند و به‌عبارتی دفع شر نماید و ثانیاً جای سبد ما را (سبد اول در دشمنی که البته منشأ آن خود آمریکاست) به سبد دوم و سوم یا... تغییر دهد.

ادامه درصفحه ۶

خبر

محمدهاشمی:

تهدید، فضای گنگ‌تر را تضعیف می‌کند

عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما در هر چیزی با هم اختلاف نظر داشته باشیم اما در زمینه تمامیت ارضی، عزت، سرپلندی، آب و خاک کشور، هیچ اختلافی با هیچ‌کس نداریم.

محمد هاشمی رفسنجانی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا، افزود: طبیعتاً در نظام مدیریتی و سازمان‌های مختلف، مانند بانک مرکزی، اختلاف سلیقه وجود دارد اما در مسائل اساسی مانند تمامیت ارضی و سرزمینی کشور، همگان بر لزوم حمایت از سرزمین و نظام اتفاق نظر دارند و هیچ اختلافی در این زمینه وجود ندارد.

وی ادامه داد: دلیل این امر روشن است؛ در طول جنگ هشت ساله، هنگامی که دشمن به سرزمین ما حمله کرد، تمام مردم به دفاع برخاستند و این‌گونه نبود که فقط قشر خاصی در این امر مشارکت داشته باشد. به همین دلیل، دشمن نتوانست حتی یک وجب از سرزمین و خاک ما را تصرف کند یا مسائل سرزمینی، ارضی، حاکمیتی یا حکومت ما را از بین ببرد. در دفاع از تمامیت ارضی، هیچ جناح یا قشر خاصی درگیر نبود و موضوع موافقت یا مخالفت مطرح نبود همه مردم نسبت به مسائل سرزمینی و حفظ آن وحدت نظر دارند.

تهدیدات آمریکایی‌ها فاقد پشتوانه است

وی در ارزیابی خود از اینکه ترامپ از یک سو تهدید و از سوی دیگر صحبت از مذاکره می‌کند، گفت: تهدیدات آمریکایی‌ها فاقد پشتوانه است و احتمالاً با این هدف صورت می‌گیرد تا آلاء کند «بیاپدید و مذاکره کنیم».

عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه آمریکا بارها تمایل خود را برای مذاکره با ایران اعلام کرده است، گفت: با این حال، ایران به دلیل بی‌اعتمادی به آمریکا، این درخواست را نپذیرفته و اعلام کرده است که مذاکره مستقیم انجام نخواهد شد.

تهدید موجب بی‌اعتمادی و تضعیف فضای گفتگو می‌شود

هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: به نظر می‌رسد تهدیدات ترامپ جملگی تلاشی است برای تشویق طرف ایرانی به مذاکره اما ما به این مشی آقای ترامپ اعتماد نداریم چون همزمانی تهدید و مذاکره با هم را ناسازگار می‌دانیم و معتقدیم تهدیدها به‌جای تسهیل مذاکره، موجب بی‌اعتمادی و تضعیف فضای گفت‌وگو می‌شود. وی در تشریح اینکه ما به دنبال تولید بصب اتم نیستیم اما در عرصه دستیابی به فناوری‌های حوزه های مختلف هسته‌ای به فعالیت در این زمینه نیازمندیم، گفت: انرژی هسته‌ای صرفاً کاربرد نظامی و بمب ندارد و از امکانات هسته‌ای در حوزه‌های مختلف از جمله بهداشت، درمان و تولید انرژی نیز استفاده می‌شود. این فعال سیاسی در ادامه عنوان کرد: در حال حاضر، تنها چند کشور معدود مانند آمریکا، روسیه و فرانسه توانایی تولید داروهای هسته‌ای را دارند و این داروها را به سایر کشورها عرضه می‌کنند. معمولاً سایر کشورها داروهای مورد نیاز خود را از این چند کشور تهیه می‌کنند. با این حال، تهیه این داروها برای ایران با دشواری‌های زیادی همراه بوده است.

هاشمی رفسنجانی گفت: از این رو، ایران با تلاش و سرمایه‌گذاری در این حوزه، اکنون خود یکی از تولیدکنندگان داروهای هسته‌ای در جهان به‌شمار می‌رود و در صورت نیاز، این داروها را در اختیار سایر کشورها قرار می‌دهد. این امر در سایر زمینه‌های مرتبط با انرژی هسته‌ای نیز صادق است.

وی با بیان اینکه ایران در زمینه تولید داروهای هسته‌ای پیشرفت‌های چشمگیری داشته و در حال حاضر یکی از صادرکنندگان این داروها به کشورهای نیازمند است، ادامه داد: از آنجا که همه کشورها قادر به تولید داروهای هسته‌ای نیستند، نیازمندی‌های خود را از همان چند کشور تولیدکننده تأمین می‌کنند.

نوبت اول **شناسه آگهی: ۱۹۰۶۴۹۷**

«خلاصه آگهی»
عرضه عمومی»

سازمان خصوصی سازی
SAPAS

رجوع به صفحه ۲ **م الف ۹۵**

اسلامی:

ما از مرزهای دانش در حوزه علوم هسته‌ای عبور کرده‌ایم

بشکه نفت مصرف می‌کردیم. مهم‌ترین برنامه ما ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای در کشور بوده است.

اسلامی ادامه داد: محصولات کشاورزی و غذایی تا نزدیک ۳۰ درصد دورریز دارند و در صادرات هم مشکل داریم و راهکار، استفاده از پرتودهی هسته‌ای است. وقتی ۱۳۰ میلیون تن محصول در کشور تولید می‌شود حدود ۴۰ میلیون تن آن دورریز است و این عدد قابل توجهی است. وعده داده بودیم که برای رفع این مشکل مراکز پرتودهی ایجاد کنیم و برای حدود ۵۰۰ هزار تن در سال ما ظرفیت ایجاد کردیم.

رییس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: ما به حل معضل بیماران دیابتی و بهبود زخم‌های بدخیم با فناوری پلاسما و راه‌اندازی کلینیک‌های زخم توانستیم کمک کنیم. در روزهای آینده ۵ کلینیک زخم دیگر در کشور راه‌اندازی خواهیم کرد. همچنین برای درمان سرطان، فناوری پلاسما اثربخش بوده و توانسته به کند کردن سرعت پیشرفت آن کمک کند. دامنه گسترده‌ای از فعالیت‌ها برای تأثیر در معیشت مردم و اقتصاد ملی کشور در دستور کار قرار دارد. از این رو مسیر ما کاملاً روشن است.



تولید کرده است. ظرفیت نیروگاه اتمی بوشهر ۱۰۰۰ مگاوات ساعت است و تا امروز باید معادل ۱۱۰ میلیون

کشورها تسهیل کند، تنها کشوری که اجازه نمی‌دهند آن را انجام دهد ایران است! اما با این همه مزاحمت و فشارها و نظارت‌هایی که ایران در بخشی توافق کرده و در بخشی هم قانونی باید انجام دهیم ما برنامه خود را ادامه داده‌ایم. متأسفانه با این همه نظارت و بازرسی باز هم فشار می‌آورند که ایران دارد پنهان کاری می‌کند!

رییس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: ما از دوره تثبیت هسته‌ای ۱۰ سال پیش عبور کردیم و امروز در بخش صنعتی موثرتر در حال تولید محصولاتی هستیم که برای مردم عزیز مفید و موثر است و پیشرفت کشور در همه حوزه‌ها را رقم می‌زند.

اسلامی گفت: برنامه ۲۰ هزار مگاوات را برای ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای آغاز کردیم. قبلاً فکر می‌کردند ما متوقف شدیم و متأسفانه یک عده در داخل القا می‌کردند که نمی‌توانیم اما طرح‌های نیروگاهی‌مان سرعت گرفته و نیروگاه تمام ایرانی خواهیم ساخت با سوخت تمام ایرانی به کوری چشم دشمنان و بدخواهان.

وی درباره روند فعالیت نیروگاه اتمی بوشهر گفت: هزینه نیروگاه اتمی بوشهر یک میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار بود اما تا امروز معادل ۱۰ میلیارد دلار نفت، برق

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: آمریکا و دیگر کشورها فشار حداکثری را با تحریم‌های گوناگون ایجاد کردند اما نتوانستند مانع پیشرفت کشور شوند و هنوز هم فکر می‌کنند با تهدید و ارعاب و عملیات روانی و اتفاقات احمقانه می‌توانند جلوی ملت و کشور را بگیرند اما ما از خط قرمز آنها که برای خودشان این مساله را منطقه ممنوعه اعلام کردند، عبور کردیم.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در سخنرانی پیش خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران گفت: به لطف الهی جوانان ما توانستند به علم و فناوری دست پیدا کنند و از مرزهای دانشی به ویژه در حوزه علوم هسته‌ای عبور کنند.

وی ادامه داد: آنها می‌خواستند غنی سازی اورانیوم انجام ندهیم و آن را ملک طلق خودشان می‌دانند. در قانون ۱۹۵۶ آمریکا قید شده که در سه مساله از جمله غنی سازی هر کشوری می‌خواهد وارد این حوزه شود حتماً باید از آمریکا مجوز داشته باشد و برنمی‌تابند که ما چرخه سوخت هسته‌ای را در اختیار داشته باشیم. وی گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که وظیفه دارد غنی سازی را تشویق کند و باید این امر را برای

ظاهر جمشیدزاده

دیروز در تقویم جلالی ما ایرانیان روز ملی-فناوری هسته ای- نامگذاری شده بود و به

گفته رئیس سازمان انرژی اتمی که منتظر مهمان همتای اروپایی خویش- رافائل گروسی- مدیر کل سازمان انرژی اتمی برای دیدار با مقامات عالی رتبه کشورمان است از چند دستاورد شگفت انگیز و چند رادیو داروی جدید رونمایی شد؛ دیروز چهارشنبه ۲۰ فروردین

و همزمان با روز ملی فناوری هسته‌ای از دستاوردهای جدید هسته‌ای با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور رونمایی شد، این دستاوردها حوزه‌های متنوعی از جمله چرخه سوخت هسته‌ای، تولید رادیو داروها، صنایع بهداشتی و غذایی و کاربردهای فناوری هسته‌ای را در بر می‌گیرند؛ مسعود پزشکیان دیروز چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ هجری شمسی در آیین روز ملی فناوری هسته‌ای با تأکید بر اینکه اهل گفت و گو با حفظ و عزت و سرپلندی خود هستیم به جراید و رسانه‌ها گفت «از دستاوردهای هسته‌ای خود کوتاه نمی‌آییم و آنها را معامله نخواهیم کرد». به یکباره خبر مذاکرات غیرمستقیم وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با استیو ویتکاف نماینده رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در امور غرب آسیا به میزبانی عمان و وزیر خارجه این کشور در روز شنبه۲۳ فروردین۱۴۰۳ خبری فوق العاده بود که بر روی تلکس خبرگزاری های داخلی و خارجی قرار گرفت و بازارها را دستخوش تغییرات خویش ساخت و دلار با چند پله کاهش نزولی به کانال۹۹۰۹۹ و سپس۹۸ هزار تومان در بازار تهران رسید و متعاقب آن طلا نیز با کاهش مواجه شد و این تغییر سینوسی که با افزایش تصاعدی دلار و طلا قبل از تعطیلات نوروز رخ داد در حال فروکش کردن و کاهش است و اگر ایران و آمریکا به توافقی برسند در هفته آینده و آینده نزدیک پیش رو قطعا این مسأله با کاهش محسوس خود به سامان رسیده و تثبیت خواهد شد. گفت‌وگوی غیر مستقیم ایران و آمریکا شنبه با واسطه گری وزیر خارجه عمان برگزار می‌شود.

توافق کلیدی و جامع در مسقط

بنابر اعلام وزارت خارجه آقای عباس عراقچی رئیس دستگاه دیپلماسی کشور از طرف ایران و از طرف آمریکا استیو ویتکاف نماینده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا به صورت غیر مستقیم درباره موضوع هسته‌ای گفت وگو خواهند کرد. در این گفت و گو وزیر خارجه عمان رابط دو طرف خواهد بود. وزیر خارجه کشورمان در پیامی در فضای مجازی با بیان این که گفت و گوهای غیر مستقیم در عمان یک فرصت و آزمون برای واشنگتن است تأکید کرده است که توپ در زمین آمریکاست. موضوعی که رسانه‌های غربی با برخی تعابیر به دنبال القای مفاهیمی خلاف آن هستند. رئیس جمهور آمریکا دو شب پیش که میزبان نخست وزیر رژیم اشغالگر صهیونیستی است به رسانه‌های این کشور گفت که « با ایران گفت و گوهای مستقیم داریم، شنبه جلسه بسیار مهمی خواهد بود و خواهیم دید که اتفاق می‌افتد.» اظهارات دو شب گذشته ترامپ پس از دیدار با نخست وزیر رژیم صهیونیستی که مدعی برگزاری مذاکرات مستقیم با جمهوری اسلامی ایران است. اقدامی در راستای عملیات روانی از سوی رئیس جمهور آمریکا است، این اظهار نظر اگرچه پیش از این بارها از سوی مقامات عالی کشورمان رد شده بود؛ بار دیگر پس از گذشت چند ساعت از سوی وزیر امور خارجه که در الجزایر به سر می‌برد، پاسخ گرفت « مذاکرات برقرار است، اما غیر مستقیم به پیشنهاد ایران در عمان» ایران و ایالات متحده روز شنبه در عمان برای گفت و گوهای غیر مستقیم در سطح مقامات عالی دیدار خواهند کرد. این یک فرصت و یک آزمون است؛ توپ در زمین آمریکا است. مدل مذاکراتی که بارها در تاریخ جمهوری اسلامی ایران و مخصوصاً با طرف آمریکایی تکرار شده است. رئیس جمهور آمریکا دو شب پیش این را هم گفته است که دنبال تضمینی برای عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است، این ادعای ترامپ در حالی بار دیگر مطرح می‌شود که در تازه‌ترین گزارش جامع اطلاعاتی آمریکا، این سازمان اعتراف کرده است که ارزیابی‌ها همچنان حاکی از آن است که ایران در حال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و رهبر ایران برنامه‌ای برای ساخت سلاح‌های هسته‌ای ندارد؛ در واقع اشاره این گزارش به فتوای مقام معظم رهبری درباره حرمت استفاده از سلاح هسته‌ای است. از سوی دیگر گزارش مکرر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از زمان اجرای برجام